tpantie et serotinū sicut in principio. et im/ plebuntur aree frumento. et vino torcula/ ria redūdabunt et oleo. ¶ Quarto pro/ ppter figuraz adimpleteōem. qz in eo oēs/ figure ve. te. implete sunt et oīa q de chri/ sto fuerūt pphetata impleta sunt mat. v.
¶ Non veni legez soluere sed adimplere.
Quinto pppter tpis adimpleteōem. qz in eo tps impletuz et ppletum e. i. cor. x.
¶ Nos sumus in. q. si. se. deue. ¶ Sexto
pppter misericordie repleteōem. Tpe enī/ legis iusticia ubiqz regnabat. sed nunc
misericordia dñi plena est ter. ¶ Septi/ mo pppter creaturaz ppleteōem. Quid
enī aliud creatā petebat. nisi suo creato/ ri in aliq creatura vniri. ephe. i.
¶ Dropo/ sunt in eo dispēsatōe plenitudinis tpoz
instaurare omnia in xpo que in celis et q
in terra sunt in ipo. ¶ Octauo pppter p
mij redditōem. qz in eo padisus et vita
est data. luc. xxii. ¶ Hodie me.e.in.para.
¶ Mathe. ii. Voca oparios et red il.mer.
¶ Jo. iii. Alij laborauerūt et vos in la.e.in
tristis. In hoc ergo tpe sic pleno: misit
deus filiū suū naturalē. i. in carne appa/
rere fecit silēm nobis. esa. xix. ¶ Cla ad. do.
a facie tri. et mit. e. salt. ppu. q. li. e. Factuz
ex muliere ex carnis assumptōe. Ro. j.
¶ Qui factus est ei ex semie dauid fū car.
Et melius dicit factū qz natū. Fuerūt ei
quidā heretici q dixerūt eū nihil assum
psisse de corpe virgineo. sed utrās in ipas
cū quodā aereo corpe qd sibi formaue/
rat statim exiuit plus hōris dātes aeris
qz virginī nihil pl dātes utero ipsi qz
psepio. Contra quos gen. xxvii. Caro
enī et frater noster ē. ps. Homo natus ē
in ea. Factū sublege Ad literā pppter ob/
seruantia circūcisionis fū legez datam
abrae. vt ptz gen. xvii. et pppter obseruan/
tiā purificationis fū legē dataz moysi.
vt patz leui. xii. Adimpleuit autē legē nō
necessitate. qz domin⁹ legis. s; pfectabu

militate. mat. iii. Sic decet nos implere
oēm iustiam. i. oēm humilitē. ¶ Sic er
go rps fact⁹ est ex muliere et sub lege p/
pter duo. ¶ Drimo pppter redemptōe a
malo. Eccl. pppter collatōe boni. Du/
plicez ei effectum ex xpi incarnatōe con
secuti sum⁹. ¶ Drim⁹ est redemptō a ma/
lo et a seruitute legis. et hoc ē. vt eos qui
sub lege erāt. i. sub legis seruitute redime
ret ab illa seruitute. Et hoc referēt ad illō
quod dictū ē. factū sub lege. gal. iii. Chri/
stus nos redemit a maledictō zc. Secū/
dus effectus ē collatō grē filialis. et hoc
ē vt adoptōe filiorū recipem⁹. pincipes
bonoz grē ei⁹ hic ī psoni. et glē in futuro
Ephe. i. ¶ Redestiauit nos in adoptōe
filiorū plesuz xpm in ipm. Et respicit ad
hoc qd dī. factū ex muliere. Fact⁹ est er
go sub lege. vt e. q sub. le. e. re. nō solum a
maledictō legis. s; a dyabolo et a morte
eterna. Factus ē ex muliere vt adoptio
nē filiorū dei recipem⁹. Cogitem⁹ karissi
mi magna beneficia dī. ¶ Nā fact⁹ ē hō vt
nos deos faceret. i. io. iii. ¶ Aude te qlē ca:
itatē dedit nobis dī pat vt filiū dī nomi
nemur et sim⁹. Fact⁹ ē seru⁹ vt nos libe/
raz. vt hic p. ¶ Fact⁹ ē paup vt nos dita/
ret. i. cor. i. In oib⁹ diuites facti estis in
illo iōi vbo et in oī sciētia: ita q nihil vo/
bis desit. Fact⁹ ē hūlis ut nos secū exal/
taret phl. i. ¶ Hūliauit semetipsuz. pppter
qd dī illum exaltauit et nos in ipso. ioh.
xii. Volo pater vt vbi ego sim illic sit et
minister meus scilz eadem exaltatione.
¶ Mortuus est vt nos viuiscaret. Jobā
nis. xii. Ego si exaltatus fue. a ter. i. super
lignum leuatus et crucifixus. omnia tra/
ham ad meipsum: id est hominem: qui
conuentiam habet cuz omnib⁹ et. p/
pter quem facta sunt omnia traham ad
vitam: qz ego sū vita. ¶ Descendit ad ui/
feros vt nos inde extraheret. Zacha. x.
¶ Tu at in testamēto sāguis tui eduxisti

vincos de lacu in qnō erataqua. Resurrexit a mortuis ut nos resuscitaret. j.coz.xv. Quoniam quidē per hominem mors. et p hominē resurrectio mortuorū. Si autē xp̄s resurrexit et nos resurgent. Ro.rj. Mortu⁹ ē pp̄ter peccata nostra et resurrexit pp̄ter iustificatōem nrām. Ascendit ad celos vt nos illuc duceret ephe.ij. Ascendens in altū captiuaz duxit captiuitatē. ioh. xiiij. Et si abiero et p̄ parabo vobis locū. iterum venio et accipiaz vos ad meipm ut vbi sum ego. et vos h̄tis. O anima misera cogita hec magna beneficia dei et tota conlurge in amorem istius pueri. q̄ oīa hec fecit n̄bi et in ipsius laudes erupe. et dic cum p̄ pheta. Quid retrī. do. p. o. q̄. re. m. Et lic pat̄ scdm. Tercio ostēdit eundēs testimoniū et signum p̄ quod patet nos p̄di etiam libertatem vt dei filios possidere. Et hoc sic ē. Quoniam autē estis filij. i. hoc est signu⁹ et testimoniu⁹ q̄ nō soluz nos iudei s̄ etiāz vos gentiles estis per xp̄m facti filij adoptiui ipsius dei. quia deus p̄t misit sp̄m filij sui q̄ ē etiā spiritus patris. q̄ a patre filioq; pcedit. in corda nrā. sc̄ tam iudeoz q̄ gentilium. q̄ sp̄us pbat nos ēē dei filios. vt ergo p baremur adoptati ēē in filios a dō sp̄u⁹ suum dedit nobis q̄ facit nos clamare. Ethoc sic est. clamantē. i. clamare faciētem abba pater. qd̄ nunq; p̄sumeremus nisi sp̄us doceret nos: et faceret dicere. Ro.viii. Ipse sp̄us postulat pro nobis id ē postulare nos facit gemitib⁹ inenarrabilib⁹. Abba hebraicū ē idipm significans qd̄ et pater. Pater vero grecu⁹ ē deriuatōne. q̄ deriuatā patir quod grecē pater. s̄ latinum ē institutōne. Hic ergo iudeos grecos et latinos qui sunt adoptati p̄ xp̄m in filios dei sp̄ussanc⁹ clamare facit deum xp̄m patre⁹ suum ēē et ip̄m confitent̄. Et nota q̄ dicit spiritus

sanctus nos facit clamare abba pater p qd̄ dat intelligi q̄ sp̄us sanctus duobus modis facit nos clamare sc̄ occulte qd̄ significat in noīe occulto qd̄ ē abba. ta pte quod significat in noīe noto quodē pat̄. Pater enī apte clamat dei pgnatio nem in intellectu. et dī virtutem in effetu. Cōsequēter concludit dices. Itaq; q̄ sic h̄z sp̄um qui facit eum clamare. iam nō ē seruus: expulsa culpa oīo. Jo. xv. Jam non dicā vos seruos: sed amicos. Sed filius infusa adoptōis gratia. j. io. .nj. Vnde quale⁹ caritatē dedit nobis deus vt filij dei noīemur et simus. Qd̄ si filius p̄ grām. et heres tandem participādo glām p̄ deum. i. p̄ dei misericordiam ro.v m. q̄ si filij et heredes. heredes qd̄ dī: coheredes autē xp̄i. Cum ergo sum⁹ filij xp̄i dēmus p̄ viam christi ambulare q̄ fuit via discipline et virtutis. qui autē p̄ viam christi non ambulant non sunt filij. hebr. xiiij. q̄ si extra disciplinam estis cui⁹ p̄ticipes facti sunt omēs: ergo adulteri et non filij estis. Ibidē. Quem enim diligit deus castigat: flagellat autē oēz filium quem recipit. Si vis plura dice. re dō via christi q̄ fuit via paupertatis et penalitatis: būilitatis et caritatis: require in tabula zē.

In crucifixione dñi d̄ euāgeliō fimo XIII

Postquam con summati sunt dies octo ut puer circūcidetur vocatū est nōmē ei⁹ ief⁹. luc. ij. Ab ore vītatis regnū celoz sinapi p̄pat̄. q̄ pūū ē q̄ntitate s̄ est mgnū vītute. nemo ei⁹ tū regnū celoz intrare nisi sit pū⁹ sui reputatōe: et maxi⁹ vītute. mat. xviii. Nisi pueri fuerint et conficiant̄ sic pūuli nō intrabit̄ in reg. ce. In cui⁹ exēplū fili⁹ di fact⁹ ē pūus in corpe et obsequijs qui est infinitus vītute. Et idō euangelīū p̄sens est pū⁹ q̄ntitate et

Hermo

maximū in vītūte. qz illū p̄tinet t̄ describit. q̄ factus ē octo diez cū sit etern⁹ t̄ dī no imensus. In q̄ quidē euāgeliō tā mirabilia p̄tinent. Idmū ē qz etern⁹ sub tpe claudit. ibi. Idē qz p̄su. lunt. di. octo H̄cdm est qz fili⁹ dī impassibilis patit t̄ circūcidit. ibi. vt circū. pu. Terciū ē qz d̄s immoabilis noīat ibi. vō. est. n. e. ielus. Idmū ergo mirabile est. qz fili⁹ dī sub tpe claudit t̄ infans octo diez efficiatur. Filius q̄ppe dī inq̄ntū hō cepit habere dies t̄ annos et patriā t̄ pentes. t̄ i tpe creuit t̄ mortuus est. Et vide qz ex hoc q̄ sub tpe claudit. t̄ p̄sequens sub lege qz tale tps erat a lege determinatū. gen. xvij. Infans octo diez circūcidet. In q̄ maxima eius misericordia circa hoīes demonstrat. Ex hoc enī voluit p̄tineri sub lege vthos q̄ sub lege erāt redimerz. Exptus enī circūcisionis penā t̄ alias ceremonias legis quas vt videm⁹ seruavit. qz nō venit legē soluere sed adimple re. mat. v. cōpassus est iudeis t̄ eos ab illo onere liberavit. Math. xvij. Usq; ad iobēz lex et pphete. Similit expt⁹ penā litates hūane nātē. sc̄ famē. sitz. calorez. t̄ frigus. cōpatit nobis sicut p̄ius pater t̄ tandem ab oib⁹ liberabit. hebr. nī. Non enī bēm⁹ pōtificē q̄ nō possit p̄pati ifir mitatib⁹ nostris. t̄ p̄tatum aut p̄ om̄a. Adalū enī nō p̄gnoscit nisi p̄gnituz et exptū. Et iō fili⁹ dī voluit expti nostra mala sc̄ paupertatē. expulsione. p̄tumelizaz vboz. fassa; accusatōem. t̄ neqz sentētiā. amicoz derelictōem et tādē iniustaz t̄ violētaz mortē. ad quā om̄ia mala hu manē nātē ordinat̄ ut in oib⁹ malis nobis p̄pateret t̄ p̄ nobis patre; rogarer. Clamem⁹ ergo ad xp̄m secure si qd̄cunqz malū patimur. qz ip̄e oīa exptus est t̄ iō nobis p̄patitur et p̄ nobis ap̄d deuz aduocat. i. iob. ii. Aduocatū habemus apud d. p. ielum xp̄um. iustuz. t̄ ip̄e est

XIII

ppitiatō p̄ peccatis nostris. Clauſ⁹ ē ergo sub tpe t̄ lege p̄ nrā salute. t̄ iō nō d̄z nobis duz vidi si claudimur sub iugo d̄li t̄ p̄nie t̄ religionis. p̄ hōre dei: t̄ boz no nrō. mat. xj. Cot. iii. m. su. v. Et sic p̄t p̄mū. H̄cdz mirabile ē. qz fili⁹ dī impassibilis patit t̄ circūcidit. Fili⁹ q̄ppe dī inq̄ntū d̄s ē ip̄a beatitudo. nec pati p̄t. Sz̄ q̄ntū hō passus est penā circūcisionis et alias penas. In qbus oib⁹ sil patiebat et beat⁹ erat. Sic ergo xp̄us circūcisus ē octauo die cultro lapideo in mēbro geratōnis h̄m qd̄ lex mādabat. leui. xij. Hō tamē cultr⁹ lapide⁹ erat d̄ necessitate sacramēti. Et nota etiā q̄ xp̄c inq̄ntuz hō nō tenebat circūcidi. qz circūcisionis fiebat p̄ peccato originali tollēdo. Sz̄ peccatū originales nō fuit in xp̄o. ber. ad qd̄ tibi circūcisionis bone ielu necesse: qui nec peccatū p̄traxisti nec p̄misisti. qd̄ ip̄e nō feceris etas manifestat. qd̄ vō nō p̄traxeris hoc veritas p̄bat. t̄ patris deitas: et matris integritas. Dat tibi ē ab eterno. Sz̄ d̄s ē in quē peccatū nō cadit. Ha ter tibi ē ex tpez virgo ē: nec parere potuit incorruptō corruptelā. Et q̄ p̄ctm originales in xp̄o nō fuerit. ex duobus patet. Idmo quia christus non fuit generatus ex concupiscentia carna li. nec per modum generationis. qz nec in semine viri nec in sanguine menstruoso impuro in quo libido est. Unde ei am si deus modo formaret vnum hominem non per viam generationis. sed si cut primum hominem vel primam mulierem. talis non haberet peccatū originales. ergo multo magis xp̄s non habuit. qz p̄ viam generationis formatus nō fuit. Secundo idem patet quia duo contraria non possunt simul esse in eodem subiecto: sed iusticia originalis que est contraria peccato originali fuit in xp̄o. ergo non fuit in eo peccatū originales. Is